
  

          
 

   

ПОСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ Къырым Джумхуриети  
Девлет  Шурасынынъ  

КЪАРАРЫ 
 

Державної  Ради  
Республіки  Крим 

Государственного 
Совета  

Республики  Крым 
 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов: 

№ 665779-6 "О внесении изменений в статью 10 Федерального закона 

"О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих 

детей"; 

№ 780472-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 887292-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в связи с созданием единого 

федерального центра автоматизированной фиксации административных 

правонарушений в области дорожного движения государственной инспекции 

безопасности дорожного движения"; 

№ 910925-6 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 910935-6 "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона 

"Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма 

и последствий потребления табака"; 

№ 911751-6 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об образовании в Российской Федерации" в части обеспечения права 

выбора образовательной организации для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья"; 

№ 912801-6 "О внесении изменений в статьи 29.4 и 30.3 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 913645-6 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации" 

и Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные 



 2

акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов 

в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"; 

№ 916396-6 "О внесении изменений в статьи 17 и 68 Федерального 

закона "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" и статью 7 Закона Российской Федерации 

"О средствах массовой информации"; 

№ 916716-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 917708-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах" 

в части установления статуса ветеранов Великой Отечественной войны 

лицам, проживавшим на территории города Севастополя в период 

с 30 октября 1941 года по 4 июля 1942 года ("Жители осажденного 

Севастополя")"; 

№ 919321-6 "О внесении изменений в статью 8.6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 920575-6 "О внесении изменений в статьи 42 и 78 Земельного кодекса 

Российской Федерации и Лесной кодекс Российской Федерации в части 

правового регулирования защиты лесов, расположенных на землях 

сельскохозяйственного назначения"; 

№ 920582-6 "О внесении изменений в статью 5 Федерального закона 

"Об исчислении времени"; 

№ 922546-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О связи" 

и Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 922796-6 "О внесении изменений в статью 71 Федерального закона 

"О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации"; 

№ 923889-6 "О внесении дополнения в статью 4 Федерального закона 

"О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации"; 

№ 925734-6 "О внесении изменения в статью 58 Федерального закона 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации"; 

№ 927257-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охоте 

и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" и в статьи 36 и 81 Лесного 

кодекса Российской Федерации в части совершенствования использования 

лесов для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего 

хозяйства"; 

№ 930962-6 "О внесении изменений в статью 17 Федерального закона 

"О государственной гражданской службе в Российской Федерации"; 

№ 931411-6 "О внесении изменения в статью 17 Федерального закона 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

№ 931792-6 "О внесении изменений в статью 31.6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях и статью 40 

Федерального закона "Об исполнительном производстве"; 



 3

№ 936061-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля"; 

№ 938845-6 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации (в части совершенствования 

законодательства о саморегулируемых организациях в сфере строительства)". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

25 декабря 2015 года 

№ 916-1/15
 


